
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 442

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 36 DEL 03-07-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Conferimento allo Studio Legale Tributario "Russo-Fransoni-Padovani e
Associati"(Avv. Fabio Coli) dell'incarico finalizzato al recupero delle
somme accertate con avviso n. 218 del 30/11/2017

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:

in data 11/12/2017 l’Ufficio Tributi ha notificato all’Azienza Territoriale per l’Edilizia
-Residenziale di Teramo l’avviso di accertamento n. 218 del 30/11/2017 relativo a IMU per
l’anno 2012 per un importo pari ad € 7.704,00;

in  data 08/02/2018 il contribuente  ha presentato  ricorso ed istanza di reclamo ex art. 17
-bis del d.lgs. 546/1992 acquisiti al protocollo dell’Ente al n. 1247;

in data 22/02/2018 l’Ufficio Tributi ha formulato una proposta di mediazione convocando
-l’ATER per la definizione in contraddittorio della controversia;

la seduta del 24/04/2018, fissata per il suddetto incombente, si è conclusa con la presa
-d’atto del mancato raggiungimento di un accordo;

ATTESO CHE la Giunta Comunale - appena ricostituita dopo le elezioni amministrative del
10 giugno c.a. - con deliberazione n. 74 del 23/06/2018, ha espresso la volontà di individuare
un legale per il recupero della somma sopraindicata;



DATO ATTO che il termine ultimo per la costituzione in giudizio innanzi alla competente
Commissione Tributaria è fissato per il giorno 09/07/2018;

CONSIDERATO che l’impellente necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico non
consente la previa consultazione vari studi professionali ma rende opportuno il ricorso
all’affidamento diretto, vieppiù tenendo conto del fatto che le spese occorrenti per il recupero
di una somma di circa € 7.000,00 ammontano a circa € 3.000,00;

CONSIDERATO, pertanto, conveniente il preventivo di € 1.500,00, oltre ad IVA e CAP
come per legge, trasmesso a mezzo pec dallo Studio Legale Tributario
“Russo-Fransoni-Padovani e Associati”, composto da esperti di particolare e comprovata
specializzazione ratione materiae, acquisito agli atti dell’ente al prot. n. 6131 del 03/07/2018;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico all’Avv. Fabio Coli per il recupero
della somma di € 7. 7.704,00 nei confronti dell’Azienza Territoriale per l’Edilizia
Residenziale di Teramo;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di impegnare la somma di € 1.903,00 (millenovecentotre/00) per le spese del procedimento2)
in oggetto;

di imputare la relativa spesa di € 1.903,00 (millenovecentotre/00) sul capitolo 138/0 del3)
bilancio corrente;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione4)
giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti atti ai sensi dell’art.
184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Determinazione SERVIZI GENERALI n.36 del 03-07-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.36 del 03-07-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-07-03T09:56:13+0000
	MIGNINI GERMANO




